

## 非常食防災備蓄品内訳

品名	規格	数量	参考商品
アルファ米お粥	内容量が40g以上であること。 納入時点で5年以上の賞味（品質保証期間）を有すること。 アルファ米の原材料は、国産うるち米のみを使用すること。 アルファ米は、連続した蒸煮工程と熱風乾燥工程により製造されるもので長期保存性を担保するため水分含有率12%以下であること。	550食	尾西食品(株) 個食タイプα米 白がゆ
		8箱	尾西食品(株) 炊出しセットα米 50食 おかゆ
		560個	尾西食品(株) 災害食用 白がゆ 200g
スープ	内容量が80g以上であること。 納入時点で5年以上の賞味（品質保証期間）を有すること。 水でも調理可能であること。1食あたり25kcal以上あること。 折疊のカップ・スプーンが付属していること。	300個	信州一味噌噌 ポケットワン おみそ汁
		300個	信州一味噌噌 ポケットワン コーンスープ
シチュー	納入時点で25年以上の賞味（品質保証期間）を有すること。 原産地が日本製であること。 缶切りが付属されていること。	5箱	(株)セイエンタプライズ サバイバルフーズチキンシチュー（単品）
		5箱	(株)セイエンタプライズ 野菜シチュー（単品）
雑炊	納入時点で25年以上の賞味（品質保証期間）を有すること。 内容量が400g以上あること。缶切りが付属されていること。 原産地が日本製であること。1缶で約10食分程度あること	5箱	噌セイエンタプライズ サバイバルフーズとり雑炊 大缶6缶入り
おかず①	納入時点で5年以上の賞味（品質保証期間）を有すること。 長期保存の技術、UAA製法が採用されていること。 内容量が100g以上であること。 一般社団法人防災安全協会認定防災製品等推奨品であること	300食	アルファフーズ噌美味しい防災食 ハンバーグ煮込み
		300食	アルファフーズ噌美味しい防災食 赤魚の煮付け
おかず②	納入時点で3年以上の賞味（品質保証期間）を有すること。 化学調味料、着色料を一切使用していないこと。 真空パック製法が採用されていること。	336缶	ベターホーム協会 切り干し大根
おかず③	納入時点で3年以上の賞味（品質保証期間）を有すること。 カロリーが206kcal以上であること。 原産地が日本であること。	312缶	噌ホリカフーズ レスキューフーズ ポテトツナサラダ
フルーツ缶詰	納入時点で3年以上の賞味（品質保証期間）を有すること。 原材料にパイナップル、みかん、黄ももが使用されていること。 内容量が130g以上であること。缶詰であること。	624缶	サンヨー堂 フルーツミックス
クリームサンドビスケット	内容量は5枚×3パックで包装されていること。 納入時点で5年以上の賞味（品質保証期間）を有すること。 1ケースが60袋であること。 2枚のビスケットでクリームを挟んだ形状とする。	10箱	江崎グリコ株式会社 保存用ビスコ コンパクトタイプ 60袋
野菜ジュース	30品目の野菜を350g分使用していること。 砂糖・食塩・栄養強化剤を使用していないこと。 納入時点で5年以上の賞味（品質保証期間）を有すること。 容量が190g以上であること。	900缶	カゴメ噌野菜一本これ一本 5年 長期保存
パン①	製造から5年以上の賞味（品質保証期間）を有すること。 1缶337kcal以上であること。 内容量が100g以上であること。	600缶	アスト噌 新食缶ベ-カ- エッグフリープレーン
パン②	納入時点で5年以上の賞味（品質保証期間）を有すること。 パネトーネ種に含まれる乳酸菌を使用していること。 エコマーク商品であること。	612袋	尾西食品(株) 尾西のひだまりパン
ケチャップライス	内容量が250g以上であること。 賞味期限が7年で、1食当たりのカロリーは310kcal以上であること。 調理せずそのまま食べられること。	300食	噌河本総合防災 LIFE CAPSULE やさしいリゾット トマト味
カレー	アレルギー物質特定原材料等28品目と貝類不使用であること。 こめ油を使用していること。 スタンドパウチであること。	300食	噌河本総合防災 LIFE CAPSULE やさしいリゾット カレー味
中華丼 ツナ御飯	FSSC22000認証工場で生産していること。 木製スプーンが付属していること。	600食	噌河本総合防災 LIFE CAPSULE やさしいリゾット 和風ツナ
ソーセージ	特定原材料28品目不使用 保存期限が6年であること。内容量が90g以上あること。 パッケージは4層のアルミパウチと窒素ガス置換包装による「新含気製法」で、密封されていること。	900本	噌ILC ロングライフフーズ ウィンナーソーセージ